中共山东石油化工学院委员会宣传部
关于开展“回顾光辉历史 展望复兴未来

——庆祝新中国成立 75 周年”
宣讲竞赛的通知

各党总支：

为庆祝新中国 75 周年华诞，歌颂伟大祖国在党的领导

下取得的巨大成就，反映广大人民群众幸福生活，根据山东

省社科联《关于开展“回顾光辉历史 展望复兴未来——庆

祝新中国成立 75 周年”宣讲竞赛的通知》的文件要求，学

校将组织开展“回顾光辉历史 展望复兴未来——庆祝新中

国成立 75 周年”宣讲竞赛。现将有关事宜通知如下：

一、宣讲主题

回顾光辉历史，展望复兴未来——庆祝新中国成立 75

周年

二、竞赛内容

深入学习贯彻习近平总书记关于中共党史、新中国史、

改革开放史、社会主义发展史、中华民族发展史重要论述，

聚焦新中国成立 75 年来，在党的领导下，中华民族和中国

人民从站起来、富起来到强起来的生动实践，通过身边人、

身边事、身边的变化等贴近实际、贴近生活、贴近群众的小

切口，配合生动活泼的呈现方式，把建设故事、改革故事、

发展故事、稳定故事讲述好，把伟大建党精神和沂蒙精神宣

传好、传承好。

三、参赛形式

以个人宣讲为主，每人时间不超过 6 分钟。宣讲时，选

手可以借助多媒体、情景剧等多种手段辅助宣讲，丰富舞台

效果。

四、参赛对象

山东石油化工学院全体师生

五、组织单位

主办单位：宣传部（思想政治工作处）

承办单位：大数据与基础科学学院

六、奖项设置

竞赛设演讲一、二、三等奖，对获奖选手颁发荣誉证书。

七、时间安排

（一）报名阶段

4 月 28 日之前，请各党总支将报名表、宣讲稿、PPT 等

相关材料收集好后以压缩包（压缩包命名：姓名+单位+宣讲

题目）形式发送至邮箱 1445480671@qq.com，各党总支限报

1-3 项。

（二）比赛阶段

1.初赛：5 月 10 日，各党总支推荐参赛选手进行初赛，

由现场评委进行打分，分数由高到低进行排序，前 10 名进

入决赛。

2.决赛：5 月 17 日，10 名参赛选手进行决赛，由现场

评委进行打分，评选出一、二、三等奖，一等奖 1 人、二等

奖 3 人、三等奖 6 人。

八、有关事项

1.各党总支要高度重视，广泛动员，认真组织，切实保

证参赛选手的素质和水平。

2.参赛宣讲稿须为原创，要紧扣主题，紧贴实际，语言

规范、简练、流畅，富有感召力；宣讲形式可有所创新，可

搭配相应的背景音乐、PPT 等；参赛选手要精神饱满、衣着

得体、仪态大方，独立脱稿宣讲，时间控制在 6 分钟。

3.表现优异的选手推荐至山东省社科联，10 月—12 月，

省社科联将推荐优胜选手参加全国宣讲大赛，并遴选部分优

秀选手开展全省巡回宣讲，扩大社会影响。

联 系 人：张世浒

联系电话：15194160337

宣传部（思想政治工作处）

2024 年 4 月 15 日

初赛报名表

备注：报名表、宣讲稿、PPT 等相关材料请于 4 月 18 日之前发送至

邮箱 1445480671@qq.com。

姓 名 性 别

出生年月 政治面貌

单位/职务

联系方式 QQ 号码

宣讲题目

宣讲者简介

（100 字左右）

内容简介

（200 字左右）